
 
 
 
Valtuutettujen kehittämisrahaehdotukset 2019-2020 
   
Kunnanhallitus 20.04.2020 § 103    
354/02.05.02/2019 [Valtuutettujen kehittämisrahaehdotukset 2019-2020]    

 
 
Kunnanhallitus on kokouksessaan  25.03.2019 § 73 päättänyt, että se kannattaa 
valtuutettujen henkilökohtaisen kehittämisrahan käyttöönottoa siten, että 
järjestelmä otetaan ensimmäisen kerran käyttöön vuonna 2020 kokeilu-
luontoisesti 10.000 euron summalla valtuutettua kohden. Asiasta valmistellaan 
tarkemmat toimintasäännöt ja varmistetaan menettelyn laillisuusnäkökohdat 
erikseen valtuuston päätettäväksi ennen syksyn talousarviokäsittelyä. 
 
Kunnanvaltuusto on kokouksessaan 30.09.2019 § 60 päättänyt hyväksyä oheiset 
kehittämisrahan toimintasäännöt: 
 
1) Jokainen valtuutettu saa kunnan vuoden 2020 talousarvioon 10.000 euron 
kehittämismäärärahan, jonka kohdentamisesta hän voi itse päättää. Hankkeen on 
oltava kuntastrategian mukainen. Mikäli tämä ja muut tässä toimintasäännössä 
määritellyt ehdot täyttyvät, raha kohdennetaan valtuutetun tahdon mukaisesti. 
 
2) Raha on kohdennettava pitkävaikutteiseen kunnan kehittämiseen eli 
investointiin, kehittämishankkeen kuntarahoitusosuuteen tai pitkäaikaiseen 
sijoitukseen (kiinteään omaisuuteen, osakkeisiin tai rahastosijoituksiin). 
Hankerahoituksessa valtuutetun kehittämisrahan osuus voi olla enintään puolet. 
Myös hankerahoituksen vaikutusten on oltava pitkäkestoisia. 
 
3) Rahaa ei voi käyttää vuotuisiin käyttömenoihin, kuten lyhytkestoisiin 
hankintoihin tai avustuksiin. 
 
4) Rahan voi kohdentaa useamman valtuutetun yhteiseen hankkeeseen. 
 
5) Valtuutetun on valmisteltava ja esiteltävä hankkeensa "sähköisellä" 
lomakkeella, johon on määriteltävä kohteen nimi, esitettävä perustelut, hankkeen 
tuloksena saatavan tuloksen vaikuttavuus ja kesto sekä osoitettava, mihin 
kuntastrategian teemaan, haasteeseen ja tavoitteeseen hanke liittyy. Ennen 
lomakkeen täyttämistä on neuvoteltava aihepiiristä vastuullisen viranhaltijan 
kanssa, jotta vältetään päällekkäisyydet ja varmennetaan muut välttämättömät 
toteuttamisedellytykset (laillisuus, toteutuskelpoisuus mm. aikataulujen yms. 
seikkojen suhteen). 
 
6) Investointihankkeet kirjataan talousarvion investointiosaan ja niille 
määritellään 10 vuoden poistoaika eli 10.000 euron investointi rasittaa 
vuositasolla kunnan taloudellista tulosta 1000 eurolla. 
Hankerahoitus kohdennetaan kehittämispalveluiden tulosyksikön 
käyttötalousmenoihin hankkeiden kustannuspaikalle. Sijoitusomaisuushankinnat 
kirjataan niille kuuluvalle paikalle kirjanpidossa. 
 
7) Vuoden 2020 talousarviossa ja tilinpäätöksessä esitetään selkeästi hanketta 
esittäneen valtuutetun nimi ja kehittämisrahan käyttökohde. 
 



8) Ensisijaisesti hankkeet on esitettävä siten, että ne ehtivät kunnanhallituksen 
kautta valtuuston talousarviokäsittelyyn joulukuussa 2019. Viimeistään esitykset 
on tehtävä maaliskuun 2020 loppuun mennessä, että valtuusto voi tarkentaa 
talousarviota kevätkaudella 2020 ja hanke ehditään toteuttaa talousarviovuoden 
aikana. Normaaliin talousarviokäsittelyyn mennessä kohdentamattomat 
valtuutettujen kehittämisrahat varataan könttäsummana talousarvion 
investointiosaan. 
 
9) Mikäli valtuutettu ei kohdenna kehittämisrahaansa mihinkään kohteeseen 
määräaikaan mennessä, rahalla tehdään pitkäjänteisesti kuntataloutta vahvistavia 
arvopaperisijoituksia. Sijoituksista päättää kunnanhallitus talous- ja hallinto-
johtajan valmistelemana ja kunnanjohtajan esittelemänä. 
 
 
Valtuutettujen kehittämisrahaehdotusten takarajaa jatkettiin maaliskuun lopusta 
14.4. klo 16 saakka. Yhteenveto esitetyistä kehittämisrahalla toteutettavista 
hankkeista on esityslistan liitteenä. Määräaikaan mennessä ehdotuksen teki 25 
valtuutettua 27:stä. Kolmen valtuutetun hankkeet eivät esitetyssä muodossa täytä 
toimintasäännössä asetettua ehtoa, että kyseessä on oltava pitkävaikutteinen 
investointi.  
 
Hankkeita, joihin valtuutettu on esittänyt ulkopuolista hankerahoitusta, on 
mukana useampia, mutta vain kahteen on valmisteltu ja haettu hankerahoitus. 
Niiden osalta toimintasäännön kohdan 2 kriteeri, että ”hankerahoituksessa 
valtuutetun kehittämisrahan osuus voi olla enintään puolet” ei täyty, koska Keski-
Karjalan Jetinan Leader-rahoituksen määrärahat eivät siihen riitä. Ulkopuolisen 
lisärahoituksen saanti on kuitenkin myönteinen asia ja kun rahoituksen niukkuutta 
ja hakemisen venymistä ei osattu toimintasääntöjä laatiessa ottaa huomioon, 
kyseisestä kriteeristä joustaminen on perusteltua. 

 
Asian valmistelija kunnanjohtaja 

 
Esittelijä Kunnanjohtaja 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että se hyväksyisi valtuutettujen 

kehittämisrahalla toteuttavat hankkeet ja päättää hyväksyä niiden mukaiset 
muutokset vuoden 2020 talousarvioon. Puutteellisten tai puuttuvien esitysten 
osalta valtuutetuille annetaan mahdollisuus tehdä esityksensä vielä valtuuston 
kokouksessa. 
 
Kokouksessa esittelijä muutti esitystään seuraavasti: 
 
Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että se hyväksyisi valtuutettujen 
kehittämisrahalla toteuttavat hankkeet ja päättää hyväksyä niiden mukaiset 
muutokset vuoden 2020 talousarvioon. Puutteellisten tai puuttuvien esitysten 
osalta valtuutetuille annetaan mahdollisuus tehdä esityksensä vielä elokuun 
kunnanhallituksen kokoukseen mennessä.  
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti esittelijän kokouksessa muutetun 
päätösehdotuksen. 
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